

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROS CASSAL**SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO**
EXTRATO DO CONTRATO 005/2012

Contratada – Ergoss Ergonomia, Saúde e Segurança do Trabalho Ltda.

Objeto: contratação de serviços relacionados à Medicina do Trabalho, referentes à realização de perícias e juntas médicas com a finalidade de avaliação de servidores municipais vinculados ao Regime de Previdência Própria da Prefeitura Municipal de Barros Cassal quanto à sua capacidade laboral, para fins de percepção de Benefício por Incapacidade Laboral, conforme a Legislação Municipal vigente.

Valor do contrato: valor de R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais) para perícias médicas simples, realizadas por um médico perito, de R\$ 530,00 (quinhentos e trinta reais) para perícias realizadas por Junta Médica, e de R\$ 820,00 (oitocentos e vinte reais) para perícias com especialistas, todas a serem realizadas na sede da ERGOSS.

Vigência 01/03/2012 até 31/08/2012 podendo vir a ser prorrogado por igual período se necessário.

Assinam: Ivo Francisco Fachi pela contratante e Ergoss Ergonomia, Saúde e Segurança do Trabalho Ltda, Representante Legal da Empresa Marcelo Teixeira pela contratada.

Publicado no WWW.diariomunicipal.com.br

Publicado por:
Márcia Braz da Silva
Código Identificador:B73920FB

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 006/2012

Contratada: ALDEMIR NOLLI-ME

Vigência: 05/03/2012 até 04/03/2013

Fundamento Legal: PROCESSO 004/2012 T. DE PREÇO 003/2012

Objeto: TRANSPORTE ESCOLAR-LINHA 38

Valor: R\$ 2,44 X 40 km = R\$ 97,60 POR VIAGEM

Assinam: IVO FRANCISCO FACHI pela contratante e ALDEMIR NOLLI pela contratada em 05/03/2012

Publicado no WWW.diariomunicipal.com.br

Publicado por:
Márcia Braz da Silva
Código Identificador:A57547DD

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 007/2012**Expediente:**

Federação das Associações de Municípios do Rio Grande do Sul – FAMURS

Diretoria da FAMURS
Gestão 2011/2012

Presidente **Mariovane Gottfried Weis (PDT)** São Borja -AMFRO

1º Vice-Presidente **Wilson Roberto Bastos Dos Santos (PT)** Cruz Alta - AMAJA

2º Vice-Presidente **Adair José Trott (PP)** Cerro Largo -Amm

3º Vice-Presidente **Clair Tomé Kuhn (PMDB)** Quinze De Novembro - Amaja

1º Secretária **Gilda Maria Kirsch (PTB)** Parobé - Amvrs

2º Secretário **Carlos Alberto Bohn (PSDB)** Mato Leitão - Amvarp

1º Tesoureiro **João Vestena (PSB)** Julio De Castilhos - Amcentro

2º Tesoureiro **Egídio Moreto (DEM)** Carlos Gomes – Amau

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

Contratada: CATIANE FERNANDES MULINARI-ME

Vigência: 05/03/2012 à 04/03/2013

Fundamento Legal: PPROCESSO 004/2012 T. DE PREÇO 003/2012

Objeto: TRANSPORTE ESCOLAR-LINHA 39

Valor: R\$ 2,44 X 28 km = R\$ 68,32 POR VIAGEM

Assinam: IVO FRANCISCO FACHI pela contratante e CATIANE FERNANDES MULINARI-ME pela contratada em 05/03/2012

Publicado no WWW.diariomunicipal.com.br

Publicado por:
Márcia Braz da Silva
Código Identificador:04B864D4

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 008/2012

Contratada: JOÃO VILMAR PERGAHN-ME

Fundamento Legal: PPROCESSO 004/2012 T. DE PREÇO 003/2012

Objeto: TRANSPORTE ESCOLAR-LINHA 34

Valor: R\$ 2,42 X 112 km = R\$ 271,04 POR VIAGEM

Vigência: 05/03/2012 à 04/03/2013

Assinam: IVO FRANCISCO FACHI pela contratante e JOÃO VILMAR PERGAHN pela contratada em 05/03/2012

Publicado no WWW.diariomunicipal.com.br

Publicado por:
Márcia Braz da Silva
Código Identificador:27D6439F

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 009/2012

Contratada – NILTON GUTERRES DOS SANTOS-ME.

Fundamento Legal: PPROCESSO 004/2012 T. DE PREÇO 003/2012

Objeto: TRANSPORTE ESCOLAR-LINHA 36

Valor: R\$ 2,57 X 71 km = R\$ 182,47 POR VIAGEM

Vigência: 05/03/2012 à 04/03/2013

Assinam: IVO FRANCISCO FACHI pela contratante e NILTON GUTERRES DOS SANTOS pela contratada em 05/03/2012

Publicado no WWW.diariomunicipal.com.br

Publicado por:
Márcia Braz da Silva
Código Identificador:2D29A8CC

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 010/2012

Contratada: PAULO GILMAR SPAGNOLO-ME

Fundamento Legal: PPROCESSO 004/2012 T. DE PREÇO 003/2012

Objeto: TRANSPORTE ESCOLAR-LINHA 35

Valor: R\$ 2,45 X 22 km = R\$ 53,90 POR VIAGEM

Vigência: 05/03/2012 à 04/03/2013

Assinam: IVO FRANCISCO FACHI pela contratante e PAULO GILMAR SPAGNOLO pela contratada em 05/03/2012

Publicado no WWW.diariomunicipal.com.br

Publicado por:
Márcia Braz da Silva
Código Identificador:7A82C95C

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 011/2012

Contratada: VANDIUSA GRASIELE LANDIM-ME

Fundamento Legal: PROCESSO 004/2012 T. DE PREÇO 003/2012

Objeto: TRANSPORTE ESCOLAR-LINHA 37

Valor: R\$ 2,44 X 67 km = R\$ 163,48 POR VIAGEM

Vigência: 05/03/2012 à 04/03/2013

Assinam: IVO FRANCISCO FACHI pela contratante e VANDIUSA GRASIELE LANDIM-ME pela contratada em 05/03/2012
Publicado no WWW.diariomunicipal.com.br

Publicado por:
Márcia Braz da Silva
Código Identificador:A0237CE9

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ**

**ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE CONTRATO BRIPAV BRITAGEM E
PAVIMENTAÇÃO LTDA**

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Contratada: Bripav Britagem e Pavimentação Ltda
CNPJ: 08.316.096/0001-03
Vinculado a Tomada de Preços 002/2012
Objeto Sub Item 1: Contratação de empresa em regime de empreitada global (fornecimento de material, mão de obra e encargos sociais), objetivando a execução de pavimentação Asfáltica de 1.347,30m² na Rua Diniz Dias, neste município
Sub Total 1: R\$ 51.300,93
Objeto Sub Item 2: Contratação de empresa em regime de empreitada global (fornecimento de material, mão de obra e encargos sociais), objetivando a execução de pavimentação Asfáltica de 4.329,60m² na Rua Mauá, neste município
Sub Total 2: R\$ 167.146,54
Valor Global R\$: 218.447,47
Vigência do contrato: 120 dias

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues
Código Identificador:9B759CB5

**GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

CARLOS JANDREY, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora analisados, HOMOLOGA o resultado da Tomada de Preços 002/2012, referente a contratação de empresa em regime de empreitada global (fornecimento de material, mão de obra e encargos sociais), objetivando a execução de pavimentação Asfáltica de 5.676,90m² em ruas da cidade, sendo 1.347,30m² na Rua Diniz Dias, pelo valor de R\$ 51.300,93 e 4.329,60m² na Rua Mauá, pelo valor de R\$ 167.146,54 - Empresa: Bripav Britagem e Pavimentação Ltda - CNPJ 08.316.096/0001-03, totalizando R\$ 218.447,47 (duzentos e dezoito mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e quarenta e sete centavos), que, conforme adjudicação e parecer jurídico, em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Ibirubá-RS, 15 de março de 2012.

CARLOS JANDREY
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues
Código Identificador:60BDA900

**SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI023-2012**

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ, torna público para o conhecimento de quem possa interessar que às 9h00m do dia 28 de março de 2012, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL PMI023-2012, tipo menor preço, cotação Global para Aquisição de Peças e Mão de Obra para reforma de um veículo ambulância, Ducato ano 2005, da Secretaria da Saúde. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites www.cidadecompras.com.br ou www.ibiruba.rs.gov.br

Ibirubá-RS, 15 de março de 2012.

VANIA TERESINHA RODRIGUES
Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues
Código Identificador:74926DA6

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS
CAMPOS**

**MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS
LEILÃO 01/2012 - ALIENAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS**

O Prefeito Municipal de Monte Alegre dos Campos (RS) no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores torna público que será efetuado leilão na modalidade hasta pública, no dia **05 de Abril de 2012, às 14:00 horas** no prédio da Câmara de Vereadores, sito à Rua José Boeira de Vargas, 725, de bens inservíveis desta municipalidade, abaixo descritos:

LOTE 01: UM AUTOMÓVEL VW/Santana 2.0, á gasolina, 121CV, ano/modelo 2005, chassi nº 9BWAE03X65P003276, cor prata, placas IMP8561, valor de R\$ 7.000,00 (sete mil reais); COM POSSIVEL NECESSIDADE DE CONSERTO;

LOTE 02: UMA CAMIONETE GM/CHEVROLET D-10, a diesel, cor branca, 77CV, placas LZX 4137, ano/modelo 1984, chassi nº 9BG5244PNEC006803, carroceria de madeira, valor de R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais); COM POSSIVEL NECESSIDADE DE CONSERTOS OU REFORMA;

LOTE 03: UMA CAMINHONETE FIAT/DOBLO CARGO FLEX, ano/modelo 2007, 114 CV, combustível Flex, cor branca, capacidade de carga 0,60 toneladas, placas INU 1352, chassi 9BD22315572011618, equipada ambulância. Avaliada em R\$ 7.000,00 (sete mil reais); VEÍCULO EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, MAS COM POSSIVEL NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO;

LOTE 04: UMA CAMINHONETE FIAT/DOBLO ELX FLEX, ano/modelo 2006, 114 CV, combustível Flex, cor prata, capacidade de carga 0,50 toneladas, placas IND 2448, chassi 9BD11975561035530, avaliada em R\$ 10.000,00 (dez mil reais); VEÍCULO EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, COM POSSIVEL NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO;

LOTE 05: UM VEÍCULO VOLKSWAGEM KOMBI ESCOLAR, ano/modelo 2007, combustível Flex, cor branca, tipo microônibus, espécie Passageiro, Placas INT5376, chassi 9BWGF07X67P012919, avaliada em R\$ 9.000,00 (nove mil reais); VEÍCULO EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, COM POSSIVEL NECESSIDADE DE CONSERTO;

LOTE 06: UM VEÍCULO VOLKSWAGEM GOL 1.0 G.IV, ano/modelo 2008/2009, Combustível Flex, cor branca, tipo passageiros, Placas IPJ2062, chassi 9BWAA05W89P096548, avaliada em R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais); VEÍCULO EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, COM POSSIVEL NECESSIDADE DE CONSERTO;

LOTE 07: UM VEÍCULO FIAT UNO MILLE FIRE FLEX, REFORMADO ano/modelo 2006, combustível flex, cor branca, espécie Passageiro, Placas IMY8364, chassi 9BD15802764812768, avaliada em R\$ 5.000,00 (cinco mil reais); VEÍCULO REFORMADO, EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO;

LOTE 08: LOTE DE ARTIGOS ESCOLARES INFANTÍIS E ODONTOLÓGICOS AVALIADOS EM R\$ 100,00 (CEM REAIS);

LOTE 09: LOTE DE ELETRÔNICOS E MATERIAIS DE ESCRITÓRIO AVALIADOS EM R\$ 100,00 (CEM REAIS).

Maiores informações pelo telefone: 54-3231-1044 email: licita.mac@hotmail.com ou no site WWW.montealegredoscamos.rs.gov.br na aba Editais e Licitações.

JOÃO FRANCISCO PEREIRA TAVARES

Prefeito Municipal
Monte Alegre Dos Campos, 05 de Março de 2012.

Publicado por:
Eduardo Vieira de Souza
Código Identificador:DF05BDCC

MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS
CARTA CONVITE 08/2012

AVISO DE LICITAÇÃO – CC. 008/2012 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS, torna público para o conhecimento de quem possa interessar que às 14:00 horas do dia 28 de Março de 2012, na sala de licitações, Av. Pedro Zamban,1000 – Centro – Monte Alegre dos Campos – RS, realizará o processo licitatório na modalidade CONVITE, tipo menor preço, cotação por item, objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ASSESSORIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO. Os interessados poderão solicitar o edital pelo e-mail: licita.mac@hotmail.com ou pelo tel:54-3231-1044 Setor de Licitações ou pelo site www.montealegredoscamos.rs.gov. Monte Alegre dos Campos - RS, 13 de Março de 2012.

JOÃO FRANCISCO PEREIRA TAVARES
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Eduardo Vieira de Souza
Código Identificador:9359CCBD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SÚMULA DE CONTRATO

Nº. CONTRATO: 037/2012 **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº.003/2012.

CONTRATADA: ATACADÃO COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não-perecíveis destinados à distribuição gratuita do Plantão Social da Secretaria Municipal da Assistência Social.

VALOR: R\$ 11.820,00. **PRAZO:** 31 de dezembro de 2012

Publicado por:
Greici Fraga Celistre Duarte
Código Identificador:951A60B9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA CARTA CONVITE Nº. 013/2012

A Comissão Permanente de Licitações, referente ao julgamento dos envelopes nº. 01/habilitação da Carta Convite nº 013/2012, que tem por objeto a contratação de mídia em rádio AM com cobertura no Município de Santo Antônio da Patrulha/RS para divulgação de atos de campanhas da Administração Municipal, declara HABILITADAS todas as empresas participantes do certame por cumprir às exigências do edital licitatório. Nada mais a constar.

Santo Antônio da Patrulha, 14 de março de 2012.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Publicado por:
Edna Muniz dos Santos
Código Identificador:5DB3A207

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PUBLICAÇÃO DE MEDICAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

O Município de São Gabriel/RS, através da Secretaria Municipal de Compras, Licitações, Mat. e Serviços-Seção de Licitações e Contratos, torna público que o Item 294 – Furosemida 40 mg, valor R\$ 0,0170, do pregão Presencial nº. 56/2011, passa para a empresa Rio Clarence, devido desclassificação da empresa que estava em 1º. Lugar.

Publicado por:
Valdirene Macedo
Código Identificador:2D0630FC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de São José do Inhacorá, Estado do Rio Grande do Sul, em atendimento ao constante no processo nº 051/2012 e com base no art. 24, IV, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, **DECLARA DISPENSÁVEL A LICITAÇÃO** referente à aquisição de madeira (vigas, pranchas, trilhos, travesseiros, guarda-rodas) para a restauração completa da Ponte Intermunicipal entre as localidades de Linha Jundiá e Bom Princípio dos municípios de São José do Inhacorá e Boa Vista do Buricá, respectivamente, tendo em vista o advento da safra de soja e a urgência no atendimento da situação, uma vez que, a referida ponte encontra-se em péssimas condições de trafegabilidade, oferecendo muito perigo, principalmente para caminhões e automotrices.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ, EM 14 DE MARÇO DE 2012.

DR. ALEXANDRE VAZ FERREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renato Gräf
Código Identificador:B9A81035

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPARENDI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SÚMULA DE CONTRATO N.º 95/2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUPARENDI

CONTRATADA: LOJAS BECKER LTDA

OBJETO: aquisição de equipamentos e material permanente para as escolas de Educação Infantil (Creche) do Município.

VALOR: R\$ 1.989,00 (um mil novecentos e oitenta e nove reais).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após a apresentação da Nota Fiscal/ Fatura emitida pelo fornecedor, devidamente quitada e previamente empenhada.

MODALIDADE: Contratação de empresa mediante Licitação PREGÃO PRESENCIAL N.º06/2012, com amparo na Lei Federal 8.666/93 com suas alterações posteriores e Lei 10.520/02.

Tuparendi- RS, 13 de março de 2012.

OLAVO OSMAR PAWLAK
Prefeito Municipal

Publicado por:
Sirlei Elena Monback
Código Identificador:A2CA8104

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SÚMULA DE CONTRATO N.º 96/2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUPARENDI

CONTRATADA: I. J GLOBAL EQUIPAMENTOS DE GASTRONOMIA LTDA – ME

OBJETO: aquisição de equipamentos e material permanente para as escolas de Educação Infantil (Creche) do Município.

VALOR: R\$ 6.911,00 (seis mil novecentos e onze reais).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após a apresentação da Nota Fiscal/ Fatura emitida pelo fornecedor, devidamente quitada e previamente empenhada.

MODALIDADE: Contratação de empresa mediante Licitação PREGÃO PRESENCIAL N.º06/2012, com amparo na Lei Federal 8.666/93 com suas alterações posteriores e Lei 10.520/02.

Tuparendi- RS, 13 de março de 2012.

OLAVO OSMAR PAWLAK

Prefeito Municipal

Publicado por:

Sirlei Elena Monback

Código Identificador:7D266F4B

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SÚMULA DE CONTRATO N.º 97/2012**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUPARENDI

CONTRATADA: DO – SUL – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DOMÉSTICOS LTDA

OBJETO: aquisição de material expediente e outros materiais de consumo para a manutenção das atividades das diversas Secretarias do Município, atividades da escola de Educação Infantil, do centro de Educação Infantil (creche), dos Programas da Rede de Assistência Social (sendo eles: OASF; Grupo de Convivência de Idosos, ASEF; PETI e Grupo de mães das crianças e adolescentes do PETI), todos com locação na Escola Sinodal Vera Cruz.

VALOR: R\$ 4.802,64 (quatro mil oitocentos e dois reais e sessenta e quatro centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após a apresentação da Nota Fiscal/ Fatura emitida pelo fornecedor, devidamente quitada e previamente empenhada.

MODALIDADE: Contratação de empresa mediante Licitação PREGÃO PRESENCIAL N.º08/2012, com amparo na Lei Federal 8.666/93 com suas alterações posteriores e Lei 10.520/02.

Tuparendi- RS, 13 de março de 2012.

OLAVO OSMAR PAWLAK

Prefeito Municipal

Publicado por:

Sirlei Elena Monback

Código Identificador:9B8281B6

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SÚMULA DE CONTRATO N.º 98/2012**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUPARENDI

CONTRATADA: R. S. M DE SOUZA LEÃO - ME

OBJETO: aquisição de material expediente e outros materiais de consumo para a manutenção das atividades das diversas Secretarias do Município, atividades da escola de Educação Infantil, do centro de Educação Infantil (creche), dos Programas da Rede de Assistência Social (sendo eles: OASF; Grupo de Convivência de Idosos, ASEF; PETI e Grupo de mães das crianças e adolescentes do PETI), todos com locação na Escola Sinodal Vera Cruz.

VALOR: R\$ 204,77 (duzentos e quatro reais e setenta e sete centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após a apresentação da Nota Fiscal/ Fatura emitida pelo fornecedor, devidamente quitada e previamente empenhada.

MODALIDADE: Contratação de empresa mediante Licitação PREGÃO PRESENCIAL N.º08/2012, com amparo na Lei Federal 8.666/93 com suas alterações posteriores e Lei 10.520/02.

Tuparendi- RS, 13 de março de 2012.

OLAVO OSMAR PAWLAK

Prefeito Municipal

Publicado por:

Sirlei Elena Monback

Código Identificador:EFB9BE3D

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SÚMULA DE CONTRATO N.º 99/2012**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUPARENDI

CONTRATADA: GABRIELA TORRES RAUBER - ME

OBJETO: aquisição de material expediente e outros materiais de consumo para a manutenção das atividades das diversas Secretarias do Município, atividades da escola de Educação Infantil, do centro de Educação Infantil (creche), dos Programas da Rede de Assistência Social (sendo eles: OASF; Grupo de Convivência de Idosos, ASEF; PETI e Grupo de mães das crianças e adolescentes do PETI), todos com locação na Escola Sinodal Vera Cruz.

VALOR: R\$ 1.262,47 (um mil duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e sete centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após a apresentação da Nota Fiscal/ Fatura emitida pelo fornecedor, devidamente quitada e previamente empenhada.

MODALIDADE: Contratação de empresa mediante Licitação PREGÃO PRESENCIAL N.º08/2012, com amparo na Lei Federal 8.666/93 com suas alterações posteriores e Lei 10.520/02.

Tuparendi- RS, 13 de março de 2012.

OLAVO OSMAR PAWLAK

Prefeito Municipal

Publicado por:

Sirlei Elena Monback

Código Identificador:1241844E

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SÚMULA DE CONTRATO N.º 100/2012**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUPARENDI

CONTRATADA: MEGA JETT COMERCIAL LTDA- EPP

OBJETO: aquisição de material expediente e outros materiais de consumo para a manutenção das atividades das diversas Secretarias do Município, atividades da escola de Educação Infantil, do centro de Educação Infantil (creche), dos Programas da Rede de Assistência Social (sendo eles: OASF; Grupo de Convivência de Idosos, ASEF; PETI e Grupo de mães das crianças e adolescentes do PETI), todos com locação na Escola Sinodal Vera Cruz.

VALOR: R\$ 3.878,40 (três mil oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após a apresentação da Nota Fiscal/ Fatura emitida pelo fornecedor, devidamente quitada e previamente empenhada.

MODALIDADE: Contratação de empresa mediante Licitação PREGÃO PRESENCIAL N.º08/2012, com amparo na Lei Federal 8.666/93 com suas alterações posteriores e Lei 10.520/02.

Tuparendi- RS, 13 de março de 2012.

OLAVO OSMAR PAWLAK

Prefeito Municipal

Publicado por:

Sirlei Elena Monback

Código Identificador:83D5D581

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SÚMULA DE CONTRATO N.º 101/2012**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUPARENDI

CONTRATADA: EDIPO F. B. DIEL - ME

OBJETO: aquisição de material expediente e outros materiais de consumo para a manutenção das atividades das diversas Secretarias do Município, atividades da escola de Educação Infantil, do centro de Educação Infantil (creche), dos Programas da Rede de Assistência Social (sendo eles: OASF; Grupo de Convivência de Idosos, ASEF; PETI e Grupo de mães das crianças e adolescentes do PETI), todos com locação na Escola Sinodal Vera Cruz.

VALOR: R\$ 3.201,40 (três mil duzentos e um reais e quarenta centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após a apresentação da Nota Fiscal/ Fatura emitida pelo fornecedor, devidamente quitada e previamente empenhada.
MODALIDADE: Contratação de empresa mediante Licitação PREGÃO PRESENCIAL N.º08/2012, com amparo na Lei Federal 8.666/93 com suas alterações posteriores e Lei 10.520/02.

Tuparendi- RS, 13 de março de 2012.

OLAVO OSMAR PAWLAK
 Prefeito Municipal

Publicado por:
 Sirlei Elena Monback
Código Identificador:13A60B41

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SÚMULA DE CONTRATO N.º 102/2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUPARENDI
CONTRATADA: MAQÇOES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
OBJETO: aquisição de material expediente e outros materiais de consumo para a manutenção das atividades das diversas Secretarias do Município, atividades da escola de Educação Infantil, do centro de Educação Infantil (creche), dos Programas da Rede de Assistência Social (sendo eles: OASF; Grupo de Convivência de Idosos, ASEF; PETI e Grupo de mães das crianças e adolescentes do PETI), todos com locação na Escola Sinodal Vera Cruz.

VALOR: R\$ 4.531,38 (quatro mil quinhentos e trinta e um reais e trinta e oito centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após a apresentação da Nota Fiscal/ Fatura emitida pelo fornecedor, devidamente quitada e previamente empenhada.

MODALIDADE: Contratação de empresa mediante Licitação PREGÃO PRESENCIAL N.º08/2012, com amparo na Lei Federal 8.666/93 com suas alterações posteriores e Lei 10.520/02.

Tuparendi- RS, 13 de março de 2012.

OLAVO OSMAR PAWLAK
 Prefeito Municipal

Publicado por:
 Sirlei Elena Monback
Código Identificador:8B5128C3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SÚMULA DE CONTRATO N.º 103/2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUPARENDI
CONTRATADA: STAUDT & FRANCESQUETT LTDA - EPP
OBJETO: aquisição de material expediente e outros materiais de consumo para a manutenção das atividades das diversas Secretarias do Município, atividades da escola de Educação Infantil, do centro de Educação Infantil (creche), dos Programas da Rede de Assistência Social (sendo eles: OASF; Grupo de Convivência de Idosos, ASEF; PETI e Grupo de mães das crianças e adolescentes do PETI), todos com locação na Escola Sinodal Vera Cruz.

VALOR: R\$ 13.426,03 (treze mil quatrocentos e vinte e seis reais e três centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após a apresentação da Nota Fiscal/ Fatura emitida pelo fornecedor, devidamente quitada e previamente empenhada.

MODALIDADE: Contratação de empresa mediante Licitação PREGÃO PRESENCIAL N.º08/2012, com amparo na Lei Federal 8.666/93 com suas alterações posteriores e Lei 10.520/02.

Tuparendi- RS, 13 de março de 2012.

OLAVO OSMAR PAWLAK
 Prefeito Municipal

Publicado por:
 Sirlei Elena Monback
Código Identificador:1E9F6D50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PREGÃO ELETRÔNICO 34-12

O Município de Xangri-Lá torna público para conhecimento dos interessados que no dia **29 de março de 2012, às 15 horas**, ocorrerá pregão eletrônico para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CANTINA PARA EQUIPAR AS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA QUE POSSAM EFETIVAR O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)**, conforme Edital de n.º **62/2012**. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Executivo através do sítio www.xangrila.rs.gov.br ou do Portal cidadecompras.cnm.org.br.

Xangri-Lá, 14 de março de 2012.

CELSO BARBOSA
 Prefeito Municipal

Publicado por:
 Diogo de Castro Gaspar
Código Identificador:FF43C8A2

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL 17-12

O Município de Xangri-Lá torna público para conhecimento dos interessados que no dia **02 de abril de 2012, às 13 horas**, ocorrerá pregão presencial para **CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA COM PESQUISA**, conforme Edital de n.º **63/2012**. Maiores informações poderão ser obtidas através do sítio www.xangrila.rs.gov.br.

Xangri-Lá, 14 de março de 2012.

CELSO BARBOSA
 Prefeito Municipal

Publicado por:
 Diogo de Castro Gaspar
Código Identificador:2F52181D

É LEGAL PUBLICAR

AS PUBLICAÇÕES VEICULADAS NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CUMPREM TODOS OS REQUISITOS DO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE E POSSUEM A MESMA VALIDADE LEGAL QUE AS PUBLICAÇÕES IMPRESSAS.

PRA INFORMAÇÕES
51.3320.3100
financeiro@famurs.com.br

FAMURS

